que corresponden al Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM), en sus componentes de 

infraestructura educativa básica, media superior y superior se le asignó al Instituto 

Tecnológico de Tepic un monto de $10,000,000.00 (diez millones de pesos 00/10 M.N.); y 

reduciendo por medio del Fideicomiso del FAM Potenciado un monto de $3,602,038.00 

(tres millones seiscientos dos mil treinta y ocho pesos 00/100 M.N.) obteniendo un monto 

final de $6,397,962.00 (seis millones trescientos noventa y siete mil novecientos sesenta 

y dos pesos 00/100 M.N.) con el cual en fecha de diciembre 2024 se licitó la adquisición e 

instalación de equipos de laboratorio para el departamento de posgrado, laboratorio de 

química, ingeniería industrial, e ingeniería civil; para poder iniciar con la entrega en el

[...]

centro de información, división de estudios ubicado en edificio S, edificio UVP edificios 

LICBI y acceso 2 de agosto. 

2020 

Dentro el Programa para abatir el rezago en infraestructura física y equipamiento 

implementado con un monto de $1, 725,398.86 (Un millón setecientos veinticinco mil 

trescientos noventa y ocho pesos 86/100 M.N.) donde los beneficiados fueron el 

departamento de sistemas y cómputo, así como División de estudios de posgrado, Centro 

de computo y mantenimiento y equipo; adquiriendo equipo de oficina como mesas, 

escritorios, sillas y finalmente equipo de cómputo y eléctrico variado. 

Para el Programa de conservación y mantenimiento de instalaciones, aulas, y equipo con 

$ 7, 798,487.15 (Siete millones setecientos noventa y ocho mil cuatrocientos ochenta y 

siete pesos 15/100 M.N.) se actualizaron luminarias, re encarpetamiento de 5227 m. 

cuadrado a de carpeta asfáltica, el mantenimiento y remodelación del acceso vehicular, 

actualización y remodelación de la rotonda del titulado, mantenimiento de pintura  con